
Contacto

Teléfono 913902222
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

Calle San Bernardo 45, primera planta
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ASE/2022/053 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2022 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Recursos Humanos
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4vFL1t%2BVku8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios bancarios de apertura y gestión de una cuenta corriente que atienda el
pago de haberes y retribuciones del personal del Ministerio de Justicia.

Valor estimado del contrato 29.848,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.939,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.939,46 EUR.

Clasificación CPV
66110000 - Servicios bancarios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4vFL1t%2BVku8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=283ce706-7ff4-467e-bbf9-2d452bd9dc63


Lugar

Ministerio de Justicia

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2022 a las 10:12 horas

Dirección Postal

Bolsa, n8
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

CaixaBank, S.A.
NIF A08663619
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.900 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 27/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General del Ministerio de Justicia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

San Bernardo 62
(28071) Madrid España

Apertura sobre único

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aGXuBFCVhIerz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000008972516 |  2022-935238 | Thu, 07 Jul 2022 10:35:53:797 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18678953936301613412578057516678561401 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aGXuBFCVhIerz3GQd5r6SQ%3D%3D

